С. И. КАМСКАЯ

Коллектив Калининского областного театра драмы постигла тяжелая утрата. Скончалась старейшая артистка театра Софья Исааковна Камская. Половину своей сорокалетней сценической деятельности Софья Исааковна отдала работе в Калининском театре драмы. В лице покойной коллектив театра потерял хорошую актрису с большим сценическим опытом, отзывчивого товарища, честнейшего и прямодушного человека.

Всем сердцем любившая театр, Софья Исааковна беренно подходила и каждой поручаемой ей роли, в ее творческой работе всегда чувствовалось стремление возможно лучше и правдивее воплотить сценический образ.

Будучи членом ВКП(б), Софья Исааковна до самого последнего времени вела большую общественную работу.

В самое последнее время вынужденная из-за тяжелой болезни прекратить любимую работу, Софья Исааковна интересовалась жизнью театра, давая собеты младшим товарищам, горячо обсуждая постановки, отмечая достоинства и со свойственной ей прямотой указывая на недостатки.

Весь коллектив театра глубоко скорбит о тяжелой утрате и навсегда сохранит светлую память о друге и товарище С. И. Камской.

Группа товарищей.

Дирекция, партбюро и местный комитет Калининского областного театра драмы с глубоким прискорбием сообщают о смерти старейшей актрисы театра, члена ВКП(б)

Софыи Исааковны Камской

и выражают соболезнование семье покойной.

Гражданская панихида состоится в помещении театра 20 февраля, в 12 часов дня.

Вынос тела в 1 час дня.